PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG
COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PRORROGAÇÃO N.º 01/2024 DO EDITAL N.º 96/2024-PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão (PPG/UEMA)

torna público para o conhecimento dos interessados que, o período das inscrições para a seleção de

candidatos ao Curso de Especialização em Marketing Digital, foi prorrogado até o dia 9 de setembro de

2024 (conforme cronograma de seleção abaixo).

1 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição 7/5/2024 a 9/9/2024 0h às 23h
59min

Endereços eletrônicos:
<sis.sig.uema.br/sigaa/public> e
www.uema.br

Divulgação das
homologações das
inscrições 12/9/2024

14h às 18h
30min

Coordenação do Curso de Pós-
Graduação Administração/
Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA e na página da
www.uema.br

Interposição de recursos 13/9/2024 9h às 17h pos.admuema@gmail.com
Resultado do recurso das
inscrições

17/9/2024
14h às 18h
30min

Coordenação do Curso de Pós-
Graduação Administração/
Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA

Resultado das análises do
currículo e justificativa

20/9/2024
14h às 18h
30min

Coordenação do Curso de Pós-
Graduação Administração/
Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA

Interposição de recurso 23/9/2024 9h às 17h pos.admuema@gmail.com

Resultado final 25/9/2024
14h às 18h
30min

Coordenação do Curso de Pós-
Graduação Administração/
Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA e na página da
www.uema.br

Matrículas 26/9 a 8/10/2024 9h às 19h

Coordenação do Curso de Pós-
Graduação Administração/
Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA

Aula inaugural 10/10/2024 8h Auditório do Centro de Ciências
Sociais e Aplicadas-CCSA

Início das aulas 10/10/2024 14h às 18h Centro de Ciências Sociais e
Aplicadas-CCSA

São Luís, 7 de agosto de 2024.

http://www.uema.br/
http://www.uema.br/
mailto:pos.admuema@gmail.com
mailto:pos.admuema@gmail.com
http://www.uema.br/

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG COO
	1 DO CRONOGRAMA